
 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu 

Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 

 

 

 

 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region 

Humpolecka 

na období 2019 – 2020 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: 

 

Místní akční skupina Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Horní náměstí 300 

396 01 Humpolec 

www.humpolecko.cz, KPSS@humpolecko.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.humpolecko.cz/
mailto:KPSS@humpolecko.cz


 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu 

Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

ÚVOD 

Místní akční skupina Společnost pro rozvoj Humpolecka, v rámci výzvy Komunitní plánování sociálních 

služeb, vytvořila Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro rozvoj Humpolecka na období 2019 – 

2021. Proces implementace Komunitního plánování předpokládá zpracování převážně jednoletých 

Akčních plánů. 

Akční plán se vytváří tradičně jako součást Střednědobého plánu. Akční plán je vytvořen hlavně pro 

jasné vymezení rozpočtu jednotlivých aktivit strategického plánu. Tento plán bude zahrnovat 

rozpočtové vymezení aktivit na roky 2019 (od měsíce září) a 2020. Pouze Strategický plán spolu 

s Akčními plány komplexně zpracovávají dokumentaci a tím zajišťují dostupnost sociálních služeb v na 

určitém území, v našem případě v ORP (obec s rozšířenou působností) Humpolec. 

Co je to Akční plán? 

Akční plán je klíčovým dokumentem strategického plánu, který je schválený rozpočtem města, v našem 

případě města Humpolec. Popisuje naplnění aktivit z hlediska finančních prostředků. AP zahrnuje 

konkrétní financování jednotlivých aktivit popsaných ve strategickém plánu. Důležitý je popis nejen 

realizátorů a zdrojů financování, ale také stanovení konkrétních částek, které jsou potřeba k naplnění 

aktivity na daný rok, v našem případě na roky 2019 a 2020. 

Akční plán se vždy vytváří v průběhu roku před rokem, kdy je akční plán realizován. Vzhledem k tomu, 

že strategický plán bude účinný až od září 2019, je i AP vytvářen na část roku 2019 a 2020. Prioritně se 

vytváří akční plán pouze na období jednoho roku. 

Naplňování akčního plánu bude průběžně sledováno zadavatelem, tedy MAS Společnost pro rozvoj 

Humpolecka. MAS bude jedenkrát ročně organizovat setkání za účelem monitorování a vyhodnocování 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro rozvoj Humpolecka a akčního plánu. Jedenkrát 

ročně bude vypracována zpráva o naplňování akčního plánu a bude nastaven akční plán na rok 

následující. 

Doplněná poznámka: 

Opatření, na kterých se podílejí zaměstnanci Městského úřadu města Humpolec a Úřadu práce  

ČR – kontaktního pracoviště Humpolec a Pelhřimov, jsou součástí jejich pracovní náplně, z toho důvodu 

není možné vyčíslit konkrétní částky v Akčním plánu. To je také důvod, proč zůstávají některé částky 

nulové. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

  

Prioritní 
oblast a 

strategický cíl 

Vymezení 
opatření 

Popis Realizátor 
Rozpočet 

na akci rok 
2019 

Rozpočet 
na akci rok 

2020 
Zdroj financování 

Termín 
realizace 

1/1.1 Job cluby Provozovat Job cluby. Fokus Vysočina 75 000 75 000 MAS 2019 

      Sociální pracovník obce   OP Zaměstnanost 2020 

      Úřad práce Pelhřimov   Státní rozpočet   

1/1.2 
Vzdělávací akce 

pro rodiče s 
dětmi 

  

MAS 

2 189 850 0 

MAS 2019 

      Organizace zabývající 
se vzděláváním 

  
OP Zaměstnanost 2020 

  
Příměstské 

tábory 

Zajistit příměstské tábory 
pro děti v období 
prázdnin. MAS 

2 189 850 2 189 850 
MAS 2019 

      Organizace 
spolupracující s dětmi 

  
OP Zaměstnanost 2020 

      Středisko volného času       

  

Podporovat 
aktivity na 
slaďování 

rodinného a 
pracovního 

života 

Zkrácené pracovní 
úvazky, home office, 
informovat 
prostřednictvím letáků a 
přednášek. 

MAS 

280 000 240 000 

MAS 2019 

      Úřad práce Pelhřimov   OP Zaměstnanost 2020 

      Zaměstnavatelé na 
Humpolecku 

  
Úřad práce   

      
  

  Zaměstnavatelé na 
Humpolecku   



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

1/1.3 
Rekvalifikační 

kurzy 
Zajistit nezaměstnaným 
rekvalifikační kurzy Úřad práce 

135 000 135 000 
OP Zaměstnanost 2019 

          Státní rozpočet 2020 

  

Zajistit možnost 
získání 

základního 
vzdělání 

Vzdělání pro jedince v 
pozdějším věku. 

MAS 

0 0 
OP výzkum, vývoj a 
vzdělní 2020 

      Úřad práce   Rozpočty obcí   

      Základní škola   Státní rozpočet   

1/1.4 
Domov na půl 

cesty 

Zajištění domova na půl 
cesty v Havlíčkově Brodě 
pro obyvatele 
Humpolecka. 

Dům na půl cesty J. J. 
Pestalloziho Havl. Brod 

346 750 346 750 

  2019 

            2020 

1/1.5 Sociální podniky 
Podporovat nové i 
stávající sociální podniky 
na Humpolecku. MAS 

9 439 600 0 

IROP 2019 

      Organizace sdružující 
sociální podniky 

  
MAS 2020 

      Sociální podniky 
Vysočiny 

  
OP Zaměstnanost   

          Rozpočet kraje   

2/2.1 

Motivace 
zaměstnavatelů 
k zaměstnávání 

obtížně 
zaměstnatelných 

jedinců 

Zajistit terénního 
pracovníka ke spolupráci 
a k motivaci 
zaměstnavatelů. 

Domov Jeřabina 

1 110 000 1 110 000 

OP Zaměstnanost 2019 

      Fokus Vysočina   Rozpočet kraje 2020 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

      Háta   Rozpočet města   

      MAS   Rozpočty obcí   

      Medou   Státní rozpočet   

  
Organizovat 
semináře a 
workshopy 

Informovat 
zaměstnavatele o 
přínosech zaměstnávání 
obtížně 
zaměstnavatelných 
jedinců. MAS 

0 0 

OP Zaměstnanost 2019 

      Město Humpolec     2020 

      Organizace zabývající 
se vzděláváním 

  
    

      Úřad práce       

2/2.2 
Veletrh 

sociálních služeb 

Pořádat přibližně jednou 
za dva roky veletrh 
sociálních služeb. MAS 

40 000  

Místní podnikatelé 2019 

          Místní zdroje   

          Nadace   

          OP Zaměstnanost   

          Rozpočet města   

  

Katalog 
sociálních a 

doprovodných 
služeb 

Poskytovat informace o 
sociálních službách 
prostřednictvím katalogu 
sociálních služeb v tištěné 
i elektronické podobě. MAS 

43 500  

OP Zaměstnanost 2019 

      Město Humpolec   Rozpočet města   

          Rozpočty obcí   



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

  
Představovat 
poskytovatele 

sociálních služeb 

Představovat v 
Radničních listech sociální 
organizace na 
Humpolecku.  MAS 

0 0 

MAS 2019 

      Město Humpolec   OP Zaměstnanost 2020 

      Okolní obce   Rozpočet města   

      Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  
Rozpočty obcí   

  
Sjednocení 
informací 

Prezentovat sociální 
služby na konkrétním 
místě městského úřadu. 
Vytvořit nástěnku a 
internetové stránky. Město Humpolec 

0 0 

Rozpočet města 2019 

  Dobrovolnictví 
Propagovat a podporovat 
dobrovolnictví. Fokus Vysočina 

500 000 500 000 
Krajský rozpočet 2019 

      Oblastní charita 
Havlíčkův Brod 

  
Ministerstvo vnitra 2020 

          Rozpočet města   

2/2.4 
Podporovat 
národnostní 

menšiny 

Zajistit podporu institucí 
spolupracující s cizinci a 
národnostními 
menšinami. 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Kraj Vysočina 

0 0 

  2019 

      Město Humpolec     2020 

2/2.5 
Dny otevřených 

dveří 

Realizovat dny 
otevřených dveří v 
Domovech pro seniory, 
ale také v státních 
sociálních službách. MAS 

0 0 

  2019 

      Domov blahoslavené 
Bronislavy 

  
  2020 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

      Domov důchodců       

  
Informovat o 

stáří 

Realizovat semináře a 
workshopy ne jen pro 
seniory, ale i pro 
veřejnost a informovat je 
o možnostech a 
nástrahách světa. MAS 

2 000 2 000 

OP Zaměstnanost 2019 

      Město Humpolec   Rozpočty obcí 2020 

      Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  
    

      Úřad práce       

2/2.6 
Školení 

zaměstnanců 

Realizovat školení formou 
sdílení dobré praxe a 
seminářů, stáží. MAS 

1 000 1 000 

MAS 2019 

      Město Humpolec     2020 

      Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  
    

  
Neformální 
setkávání 

pracovníků 

Organizovat neformální 
setkání pracovníků a 
zaměstnanců v sociálních 
službách. MAS 

0 0 

MAS 2019 

      Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  Poskytovatelé 
sociálních služeb 2020 

3/3.1 

Poskytovat 
pomoc a 
podporu 
pečujícím 
osobám 

Zajistit péči potřebným 
osobám po nezbytně 
nutnou dobu, pokud se o 
ně nemohou starat 
příbuzní. 

Domov důchodců 
Humpolec 

1 227 600 1 289 000 

Klient 2019 

      Oblastní charita 
Havlíčkův Brod 

  Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 2020 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

      VČELKA - Senior Care   Rozpočet kraje   

          Rozpočet města   

          Státní rozpočet   

          Úřad práce   

3/3.2 
Dopravní služba 

pro seniory 

Zajistit pro seniory 
dopravu do nemocnic, na 
úřady, do obchodů a 
podobně. Domov Jeřabina 

290 000 290 000 

Klient 2019 

      
Háta 

  Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 2020 

      Medou   Rozpočet kraje   

      Oblastní charita 
Havlíčkův Brod 

  
Rozpočet města   

      VČELKA - Senior Care       

  
Zajistit kapacitu 

jednotlivých 
služeb 

Na základě poptávky 
pružně upravovat 
kapacity sociálních služeb. 

Poskytovatelé 
sociálních služeb 

0 0 

Dotace EU 2020 

      
  

  Ministerstvo práce a 
sociálních věcí   

          Nadace   

          Rozpočet kraje   

          Rozpočet města   

          Sponzoři   

  Dovoz obědů 
Zajistit seniorům dovoz 
obědů. Charita Havlíčků Brod 

3 450 000 3 950 000 
Klienti 2019 

      Soukromé subjekty     2020 

      VČELKA - Senior Care       



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

3/3.3 
Spolupráce se 

zdravotnickými 
službami 

Zajistit, aby lékaři vhodně 
informovali své pacienty 
o možnosti využití 
sociálních služeb v 
regionu. Lékaři 

0 0 

MAS 2019 

      MAS     2020 

      Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  
    

  
Centrum 

duševního zdraví 

Podpořit centrum 
duševního zdraví v rámci 
reformy psychiatrické 
péče FOKUS Vysočina  

5 000 000 
Ministerstvo 
zdravotnictví 2020 

3/3.4 
Vybudovat 
komunitní 

bydlení 

Nalézt a zajistit vhodnou 
organizaci, která 
vybuduje komunitní 
bydlení a bude ho 
provozovat. Domov Jeřabina 

0 0 

OP Zaměstnanost 2019 

      FOKUS Vysočina   Rozpočet kraje 2020 

      Medou   Státní rozpočet   

  
Rozšířit kapacity 

chráněného 
bydlení 

Klienti z Humpolecka 
mohou využívat chráněné 
bydlení v Domově 
Jeřabina a chráněné 
bydlení vybudované pod 
Domovem v Háji. Domov Jeřabina 

 6 000 000 

IROP 2019 

      Domov Onšov   OP Zaměstnanost 2020 

      Háj   Rozpočet kraje   

          Státní rozpočet   

  Denní centrum 
Provozovat denní 
centrum s podpůrnými 

Město Humpolec 

161 500 164 500 

Rozpočet města 2019 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

službami pro osoby bez 
přístřeší. 

      

Oblastní charita 
Havlíčkův Brod - 
středisko vzájemné 
pomoci 

  

  2020 

      Potravinová banka - 
Háta 

  
    

3/3.5 
Bariéry ve 
veřejných 
budovách 

Odstranit bariéry ve 
veřejných budovách. 

Město Humpolec 

100 000 250 000 

Rozpočet města 2019 

            2020 

  
Přecházení 

nevidomých 
osob 

Zajistit bezpečné 
přecházení osob přes 
přechody v Humpolci. Město Humpolec 

300 000 400 000 

Rozpočet města 2019 

          Rozpočty obcí 2020 

3/3.6 
Informovat 
seniory o 

pořádaných akcí 

Informovat seniory o 
zvýhodněných vstupných 
a o pořádaných 
zájezdech. 

Domov blahoslavené 
Bronislavy 

0 0 

Příspěvky klientů 2019 

      Domov důchodců 
Humpolec 

  
Rozpočet města 2020 

      MAS       

      Město Humpolec       

      Nestátní neziskové 
organizace 

  
    

      Svaz tělesně 
postižených 

  
    

      Svaz důchodců       



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

4/4.3 
Sociálně-

aktivizační 
služba 

Posílit sociálně-aktivizační 
službu na základě 
poptávky. 

Oblastní Charita 
Havlíčkův Brod 

3 763 000 3 988 000 

Rozpočet kraje 2019 

          Rozpočty obcí 2020 

          Rozpočet města   

5/5.1 
Data z 

reportingu kraje 

Zajistit přístup k datům z 
reportingu Krajského 
úřadu kraje Vysočina v 
rámci nového 
internetového programu. Kraj Vysočina 

0 0 

Kraj Vysočina 2019 

  
Zveřejňovat 

příspěvky 
organizacím 

Město Humpolec bude 
zveřejňovat na 
internetových stránkách 
města – sociální služby, 
příspěvky jednotlivým 
organizacím. Město Humpolec 

0 0 

Město Humpolec 2020 

5/5.2 Setkávání s MAS 
Pravidelné setkávání MAS 
se zástupci kraje. Kraj Vysočina 

0 0 
Kraj Vysočina 2020 

6/6.1 
Podpora 

vícezdrojového 
financování 

  Poskytovatelé 
sociálních služeb 

  

Státní rozpočet 2020 

      Státní rozpočet       

      Zadavatelé sociálních 
služeb 

  
    

  

Podílet se na 
formě 

finančního 
modelu 

poskytování soc. 
Služeb 

Přerozdělování městských 
dotací. 

Město Humpolec 

 0 

Rozpočet města 2020 



 

Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro region Humpolecka na období 2019-2020 byl zpracován v rámci projektu Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec, registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

  Pracovní skupina 

Vytvořit pracovní skupinu 
sociálních služeb, která se 
bude mimo jiné zabývat 
financováním sociálních 
služeb v Humpolci. Město Humpolec 

0 0 

Rozpočet města 2020 

  
Finanční 
podpora 

dobrovolnictví 

Podporovat financování 
dobrovolnictví. 

Kraj Vysočina 
15 000 15 000 

Rozpočet kraje 2019 

      Město Humpolec     Rozpočet města 2020 

  
CELKEM 

    
25 659 650    25 946 100    

  

 


